
●学校長より

本年度のＰＴＡの活動が始動いたしました。改めまして、どうぞよろしくお願い申し上げま

す。

ＰＴＡ活動も徐々にスリム化される中にあっても、教育活動の充実のために陰に陽になり支

えていただいたのは、この活動でありご協力いただいた皆様であることは間違いありません。運

動会、合唱コンクール等の行事の支援であったり、３年生への卒業のはなむけや励ましであった

りです。だからこそ生徒が安心して学校生活が送れていることを実感するとともに感謝の気持

ちでいっぱいです。

令和８年度から本校もコミュニティスクールの取組を始める予定です。「地域とともに、ＰＴ

Ａ・保護者の皆様とともに歩む学校」を志向して本年度の教育活動を推進して参ります。皆様の

御理解・御協力をお願い申し上げます。

●会長より

本日はお忙しところ、お集まりいただきましてありがとうございます。

私自身二中を卒業していて、保護者としても８年目になります。縁の深い二中でＰＴＡ会長

が出来ることを嬉しく思っています。

今ＰＴＡは変わる時期だと考えています。お仕事や家庭の事など、いろんな事情をお持ちの

方がいます。みなさんの負担をできるだけ減らしながら、子供たちのために活動していきたいと

思います。ご理解、ご協力いただけると嬉しいです。１年間よろしくお願いいたします。

●執行部候補紹介

●会長より … 運動会での手伝いについて、運営委員会年間開催予定について

●副会長より… 学校施設の利用について

●会計より … 清算について

●書記より … PTA 総会資料について

第一回運営委員会報告

第６６7 回 NO.１

２０２５年 ５月 ７日

国立第二中学校 PTA

■開催日時 ４月２６日（土）１５時より

■開催場所 第一会議室 にて

ご挨拶

連絡事項



委員会 月 日 活動内容 / 活動予定

執行部

専門委員会

学年委員会

4 月２６日 役員分担会/引継ぎ会及び第一回運営委員会出席

5 月 17 日 運動会手伝い参加予定

PTA では皆様にご協力いただき、標準服や上履きのリサイクルを行っています。まだ

使えるもので、ご不要になる用品がございましたらぜひご提供ください。皆様のご協力を

よろしくお願いいたします。

今後の活動・活動予定

リサイクルの対象となるものは…

・標準服 ・コート ・ワイシャツ ・ブラウス

・カーディガン ・セーター ・上履き ・ジャージ

※洗濯済みのものをお願いします（上履きも洗ってください）。

※ボタンが取れているもの、多少傷んでいるものでもかまいません。

※ジャージはお手数ですが、お名前の刺繍をほどいてください。

リサイクルにご協力いただける方は、学校または PTA までご連絡

ください。随時受け付けていますので、ご都合の良いときにお持ち

ください。

※お預かりしたものは PTA 準備室（教材室）に保管してあります

執行部メールアドレス

k2pta-shikkoubu202５@googlegroups.com

制服リサイクルのお願い

第二回運営委員会 ９月６日（土）１４：３０より

※状況により変更になる場合があります


